
Intrekkingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Keerkring 

De burgemeester van Amersfoort, 

  

Gelet op: 

- het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77, eerste lid van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Amersfoort. 

Overwegende dat: 

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening Amersfoort kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten behoeve 

van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde; 

- er in de vroege ochtend van 28 juli 2024 een explosie heeft plaatsgevonden bij een woning aan 

de Keerkring 84 in Amersfoort en daarbij de openbare orde ernstig is verstoord; 

- in verband met onrust bij omwonenden en de niet uit te sluiten kans op herhaling besloten is 

camera’s te plaatsen op de Keerkring; 

- het cameratoezicht voldeed aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet stelt aan het instellen 

van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid, proportionaliteit en subsidiariteit); 

- de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval, ten tijden van het nemen 

van het besluit tot plaatsing zwaarder wogen dat het individuele belang van de burgers (bescher- 

ming van de persoonlijke levenssfeer) en dat daarvan inmiddels geen sprake meer is. Het came- 

ratoezicht op de Keerkring is daarmee niet meer proportioneel en subsidiair; 

- de burgemeester op grond van artikel 151c van de Gemeentewet het besluit om camera’s te 

plaatsen intrekt zodra de inzet van de camera’s in het belang van de handhaving van de openbare 

orde niet langer noodzakelijk dan wel gerechtvaardigd is. 

BESLUIT: 

1. Het aanwijzingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Keerkring in te trekken. 

2. Dit besluit treed in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Amersfoort op donderdag 31 oktober 2024. 

De burgemeester, 

L.M.M. Bolsius 

Een ieder die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen gemoti- 

veerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van inwerkingtreding te 

worden gezonden aan De burgemeester van Amersfoort, Postbus 4000, 3800 EA te Amersfoort. 

  

  

  

Nr. 477530 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 477530 14 november 2024 1 


